
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 378 DEL  04-11-2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRETTORE MUSEALE ALLA D.SSA

PETRICONE ARIANNA DAL 04-11-2019 AL 03-11-2020.

DETERMINAZIONI.

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/05/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
RICHIAMATA la deliberazione di G.M.n.109/2019 con la quale si è dato mandato a questo ufficio
di procedere alla copertura della figura professionale di Direttore Scientifico del Museo Civico “Lin
Delija” di Antrodoco, mediante apposito avviso pubblico che tenga conto, oltre che dei requisiti
soggettivi, di quelli culturali e professionali, dando atto che l’incarico dovrà avere durata di 12
mesi, prorogabili, e comunque non oltre la scadenza del mandato amministrativo del Sindaco, per
un compenso annuale onnicomprensivo di € 2.400,00 ed agli adempimenti consequenziali;
VISTA la determinazione n.311/2019, con la quale, tra l’altro, si è approvato l’avviso di cui sopra,
fissando al 30-9-2019 il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione;
VISTA la determinazione n.353/2019, con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione
esaminatrice le domande;
PRESO ATTO del verbale redatto dalla suddetta Commissione, in allegato al presente atto, dalla
cui graduatoria si evince che la D.ssa Petricone Arianna è risultata essere la 1̂ classificata;
VISTO lo schema di contratto che allegato al presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;

D E T E R M I N A
per quanto espresso in narrativa di:
- approvare lo schema di contratto, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante
e sostanziale, relativo alle clausole e modalità alle quali dovrà attenersi la persona incaricata per
l’espletamento del servizio di Direttore Scientifico Museale del Museo della Città “Lin Delija –
Carlo Cesi” dott.ssa Arianna Petricone;
- affidare formalmente per 12 mesi, a far data dal 04-11-2019 e sino al 03-11-2020, l’incarico
di Direttore Scientifico Museale alla Dott.ssa Arianna Petricone, nata a Roma il 11-06-1987, per
una spesa complessiva di € 2.826,50 (€ 2.600,00 quale compenso più € 221,00 Irap a carico
dell’Ente);
- impegnare la somma complessiva di € 2.826,50 come segue:



quanto ad € 434,00 cap. 1040 g.c. codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999 corrente
esercizio
quanto ad € 2.392,50 cap. 1040 codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999 bilancio 2020

- provvedere alla liquidazione del compenso, dietro richiesta da parte del Direttore Scientifico
Museale, autorizzata dal responsabile del servizio, che attesterà la regolarità del lavoro svolto, con
successivo atto;

di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di-
competenza nonché per la pubblicazione sul sito web comunale sezione Bandi di Concorso,
al fine di ottemperare alla notificazione della procedura ai candidati, come dall’art.10
dell’Avviso.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     20-11-2019     R.A. n°  830

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-11-2019

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.378 del 04-11-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.378 del 04-11-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


